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BR-03.0012.1.13.10.2023 

Protokół nr 76/2023 
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa 

w dniu 30 sierpnia 2023 roku 
w sali nr 303 Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący Stanisław Moryc o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie i powitał członków komisji oraz 
gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Informacje na temat przebiegu konkursów grantowych GMK z dziedziny sportu. 
4. Wniosek Komisji. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Oświadczenia i komunikaty. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Informacje na temat przebiegu konkursów grantowych GMK z dziedziny sportu 
Informacje w temacie przekazali: Barbara Mikołajczyk - Z-ca Dyrektora ds. Upowszechniania Sportu 
Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie oraz Paweł Opach – kierownik Działu Upowszechniania 
Sportu Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.  
Drugi etap konkursu projektów dla klubów sportowych na wspieranie realizacji zadań związanych  
z upowszechnianiem kultury fizycznej został ogłoszony 1 czerwca, nabór trwał do 26 czerwca. W tym 
czasie wpłynęło 67 wniosków, z czego komisja po rozpatrzeniu formalnym przyjęła do dalszego 
procedowania 58 wniosków. Ostatecznie dotacją zostało objętych 57 projektów na łączną kwotę 1 mln 
731 tys. zł. Jeżeli chodzi o dane statystyczne, liczba uczestników zajęć objętych projektami to ponad  
9 tysięcy dzieci i młodzieży, w tym 320 osób niepełnosprawnych.  
W konkursie rozpatrywane były wyłącznie wnioski o udzielenie dotacji złożone przez kluby sportowe 
(osoby prawne prowadzące działalność sportową na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niedziałające  
w celu osiągnięcia zysku i niezaliczane do sektora finansów publicznych) na realizację przedsięwzięć, które 
w sposób bezpośredni przyczyniają się do wspierania rozwoju systemu szkolenia w sporcie dzieci  
i młodzieży oraz wzrostu jego długofalowej efektywności, jak również poziomu wykorzystania sportu  
na rzecz budowy kapitału społecznego w Gminie Miejskiej Kraków. Zakres konkursu obejmował realizację 
szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, w kategoriach wiekowych do młodzieżowca włącznie; udział  
we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży, w kategoriach wiekowych do młodzieżowca 
włącznie; zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży w formie zajęć sportowych i rywalizacji sportowej, mających na celu rozwój, doskonalenie  
i odnowę sprawności psychofizycznej oraz wyrównywanie szans w dostępie do systematycznej aktywności 
sportowej. 
Radny Stanisław Moryc dopytywał, czy środki finansowe w II transzy otrzymały tylko takie kluby 
sportowe, które nie brały udziału w pierwszej transzy. 
Paweł Opach wyjaśnił, że nie było takiego warunku konkursu. W pierwszej kolejności rozpatrywane były 
wnioski klubów sportowych, które na I etapie konkursu nie zostały objęte dotacją, czyli złożyły wniosek, 
który nie uzyskał dotacji lub w ogóle nie złożyły z różnych przyczyn wniosku. Natomiast w tej puli 
wniosków objętych dotacją znajduje się kilka takich, które również zachowały w I etapie pomoc. 
Oczywiście te projekty są od siebie odrębne 
W dyskusji udział wzięli radni: Przewodniczący Stanisław Moryc oraz Jakub Kosek. 

Ad. 4 Wniosek Komisji. 
Przewodniczący wyjaśnił, że punkt dotyczy korespondencji komisji w sprawie ochrony boisk sportowych 
na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18 przy ul. Senatorskiej. 
W odpowiedzi na korespondencję zaproponował przyjęcie wniosku do Prezydenta o utworzenie strefy 
gwarantującej ochronę boisk sportowych. 
Przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Sportowej wyjaśniali, że jeżeli w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego dopuszcza się zabudowę kubaturowa na boiskach to nie oznacza,  
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że jest ona nakazana. Jeżeli szkoła będzie chciała się rozbudować i będzie potrzebować takiej 
infrastruktury sportowej, to będzie miała taką możliwość.  
W dyskusji w temacie udział wzięli radni: Łukasz Sęk oraz Przewodniczący Stanisław Moryc. 
W wyniku dyskusji wniosek nie został procedowany. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 
Przewodniczący przedstawił bieżącą korespondencję komisji. 
Komisja zapoznała się ze stanowiskiem ZIS w sprawie pisma Klubu Sportowego „Płaszowianka”. 
W dyskusji udział wzięli radni: Marek Sobieraj i Przewodniczący Stanisław Moryc. 
 
Przewodniczący omówił sprawę klubów sportowych funkcjonujących przy przystani na Osiedlu Mogiła. 
W dyskusji udział wzięli: Beata Kudrys - kierownik Działu Nieruchomości i Zarządzania Obiektami 
Strategicznymi ZIS, radny Łukasz Sęk, Przewodniczący Stanisław Moryc, radny Włodzimierz Pietrus oraz 
radny Marek Sobieraj. 
W wyniku dyskusji Przewodniczący zaproponował żeby przed zawarciem umów odbyło się jeszcze 
spotkanie z ich przedstawicielami, żeby spróbować wypracować kompromis w sprawie podziału terenu. 
Zaproponował aby na kolejne posiedzenie komisji w tym temacie zaprosić przedstawicieli Yacht Klubów 
oraz przedstawicieli ZIS. Prosił również aby ZIS zwrócił się do przedstawicieli powyższych klubów 
sportowych o ich pisemne stanowisko dotyczące podziału terenu. 
 
Radny Jakub Kosek zabrał głos w sprawie zastrzeżeń mieszkańców do działalności Klubu Sportowego 
Tonianka i użytkowanego tam ogródka jordanowskiego. 
W dyskusji udział wzięli: Przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Sportowej, Jakub Kosek oraz 
Przewodniczący Stanisław Moryc. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia  
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 9.32 zamknął posiedzenie. 

 

 
     Przewodniczący Komisji  

 
 

 
        Stanisław Moryc 

 
 
Protokołował:  
Sławomir Golański   


